Franciscus Castilionis mandato regis facto per Franciscum de Perilionibus, militem, consiliarium et camerarium.

(ACA, reg. 1163, f. 84).<sup>211</sup>

El tresorer Bernat d'Olzinelles paga a Itskhaq Nifocí un dels astrolabis que li manaren fer en l'anterior registre.

<sup>209</sup> Doc. Cult., pàg. 728, núm. 74.

<sup>210</sup> Fritz BAER, *Die Juden im Christlichen Spanien*, pàg. 571.

<sup>211</sup> Doc. R.L. II, pàg. 128 - 129, núm. CXXIX.

Juny de 1360

Item done a Içach Nafuci, maestre astalabre de casa del senyor rey, ab albara de scriva de racio, en acorriment de sa provisio d ell e de un hom seu, per ço com devem fer un estelabre al senyor rey, segons que en lo dit albara se conte que cobre, e los quals li romanien a pagar de .CXX.solidos a ell ab lo dit albara deguts .LXX.solidos barchinonenses.

(ARP, compte XXII d'en Bernat d'Olzinelles, f. 185).<sup>212</sup>

El 15 de gener de 1361 se li concedeixen dos-cents sous barcelonins.

(ARP, Llibre VIII extraordinari de Pere des Bosch, f. 114).<sup>213</sup>

Pere III atorga a Itskhaq Nifocí, mestre d'astrolabis, el càrrec de rabí de l'aljama de Mallorca.

Montsó, 9 de desembre de 1362

Nos Petrus (...), attendetes nos concessionem infrascriptam fecisse tibi Issaco Nafuci judeo Majoricarum nunc domestico nostro, magistro seu artifici stelaborum, cum carta nostra continencie subsequentis: Nos Petrus (...), dum ad grata servicia nobis prestita per te Issacum Nafudi, judeum Majoricarum, dirigimus aciem mentis nostre, dignum reputamus esse et rationi consonum ut te subscripta et ampliori gracia prosequamur, idcirco tenore presentis concedimus tibi quod sis rabinus, id est sohafet et vodech<sup>214</sup>, aliame judeorum civitatis Majoricarum, ita quod tu ille nec illi quos ad hec elegeris, substitueris aut deputaveris et nullus alius possis vel possint decollare et judahitzare arietes, edules et alia animalia que vendi habeant in aljama predicta; volentes et concedentes tibi quod pro inde habeas, recipias et percipias illud salarium et ea jura que

<sup>212</sup> Doc. R.L. II, pàg. 128, nota 1.

<sup>213</sup> Doc. R.L. II, pàg. 128, nota 1.

<sup>214</sup> Càrrec que designava a les persones que podien degollar i aplicar el ritu jueu als animals aptes per al consum alimentari que s'havien de vendre a l'aljama.

per alios qui hucusque dictum tenuerunt officium sunt solita recipi et haberi. mandates cum hac eadem gubernatori nostro Majoricarum ceterisque officialibus nostris et eorum loca tenentibus nec non secretariis et aliis judeis dicte aljame presentibus et futuris quod te, et nullum alium, habeant pro rabino, id est sohafet et vodech, dicte aljame dum vitam duxeris in humanis, tibi que pareant et respondeant ac pareri et responderi faciant de salario et juribus assuetis, concessionem per nos Magalufo Boniach ad nostri beneplacitum facta, quam presentis serie revocamus, in aliquo non obstante, in cuius rei testimonium presentem cartam nostram tibi fieri jussimus nostro pendeti sigillo munitam. datum Barchinone, prima die octobris anno a nativitate Domini millesimo .CCLX. nostrique regni .XX. quinto. P. canc. rex Petrus. Attendentes etiam quod tu dictus Issacus exhibes te promptum ad complacendum nobis in hiis que ad tui manifestum competere dinoscuntur, ex quo nos inducimur ad proseguendum te favoribus opportunis, propterea tenore presentis carte nostre firmiter valitute concedimus tibi de gracia speciali quod Juceffus filius tuus, si tibi supervixerit habeat, teneat et regat dictum officium, dum vitam duxerit in humanis. et si forsitan dictus filius tuus tempore mortis tue non fuerit in tali constitutus etate, quod possit regere ipsum officium, volumus et cum presenti sibi concedimus quod illud possit regere per idoneum substitutum, mandates per hanc eandem gubernatori Majoricarum aliisque officialibus nostris presentibus et futuris et ipsorum locatenentibus, quatenus concessionem nostram hujusmodi, quam de certa sciencia facimus tibi et dicto filio tuo, teneant et observent et faciant per quoscumque inviolabiliter observari, comissione seu concessionem de dicto officio per nos facta Salomoni Caracosa, judeo Majoricarum, ad sui vitam cum littera nostra, data in villa Montissoni .XX. prima die novembris anno infrascripto, quam fecimus obliti preinserte concessionis et alia quacumque ad que inde facta est alicui post preinsertam concessionem, nullatenus obsistente. in cuius rei testimonium .IX. die decembris anno a

nativitate Domini .MCCCLX. secundo, regnique nostri .XX. septimo.  
P. canc. rex Petrus.

Dominus rex mandavit mihi Jacobo Conesa.

(ACA, reg. 1422, f. 54).<sup>215</sup>

Agraïts pel nomenament, Itskhaq Nifocí i el seu fill envien un quadrant de plata al rei.

Montsó, 14 de desembre de 1362

Nos Petrus. tenore preseuntis fatemur habuisse et recepisse a te Issaco Nafuci judeo Majoricarum domesticum nostro magistro seu artifice stelabriorum, quadraginta regales auri Majoricarum in forma subscripta, pretextu concessionis tibi et cuidam filio tuo per nos facte de officio rabinatus aljame judeorum dicte civitatis Majoricarum, de quibus siquidem quadraginta regalibus, viginti in nostris manibus tradidistis et pro aliis viginti debes construere et nobis tradere et jam construxisti in parte unum quadrantem argenteum ad proprium usum nostrum. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo munitam. datum in Montessono .XIII. die decembris anno a nativitate Domini, millesimo .CCCLX. secundo.

(ACA, reg. 1422, f. 54 v).<sup>216</sup>

Pere III mana pagar a Itskhaq Nifocí el preu d'un quadrant de plata que li ha fet.

Setge de Morvedre, 2 de juliol de 1365

Petrus (...), dilecto consiliario et thesaurario nostro, Raymundo de Villanova, militi, salutem et dileccionem, cum nos Isaco Nafuci, judeo Maiorice, domestico nostro, magistro seu artifice stelabriorum, triginta libras Barchinone tam racione viginti regalium auri Maiorice, quos nobis traditit numerando pro officio rabinatus

<sup>215</sup> Doc. R.L. II, pàg. 144 – 145, núm. CXLIV.

<sup>216</sup> Doc. R.L. II, pàg. 144, nota 1.

calli dicte civitatis, quod sibi ad vitam ipsius et unius eius filius concesseramus, quodque minime juxta concessionem per nos inde sibi factam valuit obtinere, quam pretextu viginti quinque regalium auri quos ipse Issacus faciendo unum quadrantem argenteum pro servicio nostro quod ab eo recepimus bistraxit, tradi per vos atque persolvi providimus et velimus; idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus de pecunia curie nostre que est vel erit penes vos, tribuatis et exolvatis dicto Issaco seu cui ipse voluerit loco sui quantitatem pecunie supradictam. recuperetis tamem ab eo in solutionem presentem cum apocha de soluto. datum in obsidione Muriveteris, sub nostro sigillo secreto, secunda die julii anno a nativitate Domini .MCCCLXV.

Dominus rex mandavit mihi Berengario Segarra.

(ACA, reg. 1341, f. 107).<sup>217</sup>

Data de pagament ordenat en el registre anterior.

Setembre de 1365